
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 170 Martes 18 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 53856

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
44

46
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

44469 Anuncio de formalización de contratos de: Consejería de Hacienda y
Presidencia del Cabildo de Gran Canaria. Objeto: Contratación de un
servicio integral  de control  horario del  personal  del  Cabildo de GC.
Expediente:  XP0011/2016.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Consejería  de Hacienda y  Presidencia  del  Cabildo de Gran
Canaria.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Consejería  de  Hacienda  y
Presidencia  del  Cabildo  de  Gran  Canaria.

c) Número de expediente: XP0011/2016.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Contratación  de  un  servicio  integral  de  control  horario  del

personal  del  Cabildo  de  GC.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 35125200 (Sistemas de control horario y

aparatos de registro para control horario), 72212450 (Servicios de desarrollo
de software de contabilización del tiempo o recursos humanos) y 72267000
(Servicios de mantenimiento y reparación de software).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 14 de febrero de 2017 y

DOUE: 26 de enero de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 240.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 120.000,00 euros. Importe total:
128.400,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 11 de mayo de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 22 de junio de 2017.
c) Contratista: MHP Servicios de Control, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 108.000,00 euros. Importe

total: 115.560,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Propuesto adjudicatario.

Las Palmas de Gran Canaria, 13 de julio de 2017.- Consejero de Hacienda y
Presidencia.

ID: A170054890-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-07-17T17:43:20+0200




